1882.
17 Mim Kemal Öke, Kutsal Topraklarda Siyonistler ve Masonlar Ġhânetler… Komplolar… Aldanmalar, Ġstanbul

1991, s. 92.
18 Arslan, Avrupa’dan Türkiye’ye Ġkinci Yahudi Göçü, s.75-76.
19 BOA, Vilayet Gelen Giden Defteri Kudüs (V.G.G.) No: 974, s.12, Kudüs Mutasarrıflığına Takrir, 1 Eylül 1304/13

Eylül 1888.

elçiliğinin baĢvurusu üzerine yaptığı toplantıda, söz konusu Yahudilerin, eski Osmanlı

vatandaĢı olduğu gerekçesiyle Osmanlı topraklarına gelmelerinin engellenemeyeceğine

karar verdi
29

. Hatta bir yıl sonra HaydarpaĢa Garı’nda konaklayan Yahudi göçmenlere,

20 BOA, Dahiliye Mektubî Kalemi (DH.MKT), 1541/81, Hariciye Nezaretine Takrir, 31 Ağustos 1304/12 Eylül

1888.
21 BOA, DH.MKT, 1471/101, Kudüs Mutasarrıflığına Tahrirat, 13 Kanunuevvel 1303/25 Aralık 1887; BOA,

DH.MKT, 1505/53, Hariciye Nezaretine Tahrirat, 19 Nisan 1304/ 1 Mayıs 1888.
22 Mim Kemal Öke, II. Abdülhamid Siyonistler ve Filistin Meselesi, Ġstanbul 1981, s. 133-135.
23 BOA, Yıldız Perakende Adliye ve Mezahib Nezareti Maruzatı (Y.PRK.AZN), 5/9, Kudüs’te Yahudiler, 9

Cemaziyülahır 1308/20 Ocak 1891. Kemal Karpat, Asım Efendi’nin verdiği nüfus miktarın doğruya yakın olduğunu

söylemektedir. Bk: Kemal H. Karpat, Osmanlıdan Günümüze Etnik Yapılanma ve Göçler, Çev: Bahar Tırnakçı,

Ġstanbul 2010, s. 322-323.
24 BOA. V.G.G. No: 974, s. 57, Kudüs Mutasarrıflığına Tel, 20 Temmuz 1307/ 1 Ağustos 1891.
25 Arslan, Avrupa’dan Türkiye’ye Ġkinci Yahudi Göçü, s.82-89.
26 BOA, Y.PRK.AZN, 6/4, Arz Tezkiresi, TeĢrinievvel 1307/Ekim 1891.
27 BOA, Ġrade Hususi, 2/ 1310 M-72, Ġrade-i Seniyye, 5 Ağustos 1308/ 17 Ağustos 1892.
28 Arslan, Avrupa’dan Türkiye’ye Ġkinci Yahudi Göçü, s.142-143.
29 Arslan, Avrupa’dan Türkiye’ye Ġkinci Yahudi Göçü, s. 80.

35 Hasan Karaköse, “Yahudilerin Filistin’e YerleĢme GiriĢimleri ve Süleyman Fethi Bey’in Layihası (1911)”,

Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi, S. 1, 2004, s. 51-52.
36 Arslan, Avrupa’dan Türkiye’ye Ġkinci Yahudi Göçü, s.110.
37 BOA, Dâhiliye Nezareti Kalem-i Mahsus, 18/41, Kudüs Mutasarrıflığına Tel, 8 Mayıs 1330/ 21 Mayıs 1914.
38 BOA, Dâhiliye Nezareti Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti, 1/17, Dördüncü Ordu Kumandanlığından Tahrirat, 24

Safer 1332/22 Ocak 1914.
39 Shalom Ginat, “The Jewish Settlement in Palestine in the 19th. Century”, The Jewish Settlement in Palestine 634-

1881, Ed. Alex Carmel, Peter Schafer, Yossi Ben Artzi, Weisbaden 1990, s.

51 Eliav, Britain and the Holy Land, s. 63-64.
52 BOA, Ġrade Dahiliye, 99922, Ġrade, 13 Nisan 1308/25 Nisan 1892.
53 Nuri Doğan, Cumhuriyet Öncesi Türk- Amerikan Ticaret Anlaşmaları, Ġstanbul 1996, s. 18.
54 BOA, HAT, 145/6080, Arz Tezkiresi ve Surh, 29 Zilhicce 1211/ 25 Haziran 1797.